
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 12. 8. 2014 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Jiří Levý, ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila Szöllösová, Kateřina Šertlerová 
 
Nepřítomni: Jiří Machačka, , Hana Švitorková, Dis, Andrea Zoulová (omluveni) 
 
Veřejnost: 7 osob 
Zahájení: 19,30 hodin 
 
Na úvod starostka přivítala přítomné a seznámila je s programem schůze a navrhla  další body 
programu, tj. č. 3 Vyjádření se k záměru společnosti Standy zastupující společnost Vodafone.  
Za zapisovatelku navrhla Janu Horčicovou a ověřovateli zápisu Jiřího Levého a Mgr. Ludmilu 
Szöllösovou.  
 
Navržený program: 
1. Schválení vyhlášky o školském obvodu 
2. Pronájem orné půdy 
3. Vyjádření se k záměru společnosti Standy zastupující společnost Vodafone 
4. Různé, diskuse 
 
Návrh usnesení 1/6/14:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze, zapisovatelku J. 
Horčicovou a ověřovatele Mgr. Ludmilu Szöllösovou a Jiřího Levého .  
Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení schváleno.  
 

1. Schválení vyhlášky o školském obvodu 
 
Starostka seznámila přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 4/2014. Po schválení 
vyhlášky bude tato vyvěšena následující den a nabude platnosti 1. září. S městem Klecany 
ještě probíhá jednání o dohodě, ve které budou stanoveny finanční podmínky. Zatím je 
uvažováno o roční platbě za žáka ve výši cca 6700 Kč. Vybrané finance budou moci být 
použity pouze na investiční výdaje. Neinvestiční výdaje škol hradí stát.  
 
 
Návrh usnesení 2/6/14:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2014 o školském 
obvodu Základní a mateřské školy v Klecanech. Máslovice se tímto stávají součástí tohoto 
školského obvodu. 
Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení schváleno.  
 
 
2. Pronájem orné půdy 
 
Starostka seznámila přítomné se záměrem pronajmout obecní pozemky orné půdy parc.č. 
66/8, 66/17, 66/19, 80/5, 66/29 o celkové výměře 40 566 m2(?) výlučně pro zemědělskou 
výrobu. Záměr byl již vyvěšen na úřední desce a visí na webových stránkách. Je tam však 



chyba – nebyl do výčtu zahrnut pozemek parc.č. 66/29. Proto bude tento záměr vyvěšen 
znovu již opravený. Nájemce bude vybrán na příští schůzi zastupitelstva obce.   
 
Návrh usnesení 3/6/14:  
Zastupitelstvo obce Máslovice souhlasí se záměrem pronajmout obecní pozemky par.č. 66/8, 
66/17, 66/19, 80/5, 66/29 o celkové výměře 40 556 m2.  
Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení schváleno.  
 
 
3. Vyjádření se k žádosti firmy Standby zastupující společnost Vodafone  

 
Starostka obce předložila žádost společnosti Standby, která zastupuje společnost Vodafone. 
Firma žádá vyjádření k žádosti na výstavbu ocelové věže o výšce 45 m (10x10 m)na pozemku 
par.č. 143/1 na hranicích s katastrálním územím Větrušic. Na věži budou umístěny 
technologické jednotky dvou operátorů. Tato stavba má zlepšit telefonní signál pro mobilní 
telefony společnosti Vodafone a T-Mobile. 
 
 
Návrh usnesení 3/6/14:  
Zastupitelstvo obce Máslovice nemá námitek proti vybudování věže na pozemku parc.č. 
143/1 v k.ú. Máslovice v blízkosti k.ú. Větrušice.  
Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení schváleno.  
 
 

4. Různé, diskuse 
 
4.1. Návrh na nové vyhlášení Národní přírodní rezervace – Větrušická rokle  
Ministerstvo životního prostředí (MŽP) zaslalo návrh na nové vyhlášení Národní přírodní 
rezervace Větrušická rokle a oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o ni 
dotčeným obcím a kraji. Návrh je možné prostudovat na MŽP v Praze, Agentuře ochrany 
přírody  krajiny ČR na Karlštejně nebo na webových stránkách MŽP (www.mzp.cz).  
Připomínky je možné zasílat na MŽP do 30.10.2014. 
 

 

4.2. Úprava trasy pro turistický a cyklistický provoz po obou březích Vltavy v úseku 
Úholičky-Kralupy – Dobrovolný svazek obcí Údolí Vltavy (DSO) si objednal u Atelieru 
životního prostředí z Roztok návrh úpravy stávající turistické stezky od řežské lávky po 
přívoz Máslovice-Libčice. DSO zamýšlí ve své režii upravit stezku, tj. vymýtit náletovou 
vegetaci, korunu zdi opatřit zábradlím, v ojedinělých kritických profilech upravit profil stezky 
a povrch stezky.  
Následovala krátká diskuse a zodpovězení dotazů.    
 
 
Návrh usnesení 4/6/14: 
Zastupitelstvo obce Máslovice souhlasí s návrhem úpravy trasy pro turistický a cyklistický 
provoz po obou březích Vltavy v úseku Úholičky-Kralupy, na máslovické straně od řežské 
lávky po přívoz.    
 

http://www.mzp.cz/


Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 
 
Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 19.57  hodin.  
 
 
 
 
 
Zapsala: J. Horčicová 
 
 
Ověřili:  J. Levý  
 
   Mgr. L. Szöllösová 
 
 


